

MEMORANDO

PIQUET CARNEIRO/CE, 27 DE JANEIRO DE 2025

Assunto: Consulta e Aceitação para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 202409060001

Prezado(a) Antônio Flávio Silva Nascimento,

Com o objetivo de atender às demandas do Processo Administrativo nº 00006.20250121/0002-20 do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, vimos, por meio deste, consultar a disponibilidade e aceitação para o fornecimento dos itens descritos a seguir, conforme as condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 202409060001, da qual Vossa Senhoria é detentor(a).

SEQ.	DESCRIÇÃO	QTD. SOLICITADA	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CPU	10,00	Unidade	1.850,00	18.500,00
Especificação: cpu intel core i5 ghz, 8gb de memória ram, hd de 1tb.					
12	MONITOR PARA COMPUTADOR	10,00	Unidade	800,00	8.000,00
Especificação: monitor para computador em led 19,5 polegadas.					
18	NOTEBOOK I3	5,00	Unidade	3.100,00	15.500,00
Especificação: notebook i3 - 15.6" hd 11ª geração intel pentium gold 4gb 128gb ssd windows 10 preto, processador: intel® pentium® gold 7505 (2ghz até 3.5ghz, cache de 4mb, dual-core) memória ram: 4gb (1x4gb), ddr4, 2666mhz; expansível até 16gb (2 slots sodimm, 1 slot livre) unidade de estado sólido ssd de 128gb pcie nvme m.2 tela hd de 15.6" (1366 x 768), retroiluminada por led, borda fina e com antirreflexo placa de vídeo integrada intel® uhd graphics com memória gráfica compartilhada+b347 teclado padrão - em português (padrão abnt2) touchpad de precisão sistema operacional: windows 10 home single language 64 bit – em português (brasil)					
21	IMPRESSORA LASER	4,00	Unidade	2.600,00	10.400,00
Especificação: impressora laser: - impressão, cópia e digitalização -alta performance e compatibilidade -compatível com ethernet (com fio) e wifi (sem fios) -alimentador automático de documentos -toner para até 1600 páginas baixo ruído, ideal para escritórios - tecnologia de conexão: wi-fi, usb, ethernet - voltagem: bivolt					
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	9,00	Unidade	1.600,00	14.400,00
Especificação: impressora multifuncional eco tank, com sistema tanque de tinta, wifi, entrada usb, copiadora e scanner, com impressão de até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de tintas de reposição original.					
66	NOBREAK 700VA	19,00	Unidade	590,00	11.210,00
Especificação: 115v especificações: potência 700va/350w, comprimento do cabo: 1.22 metros, tensão de entrada: 115v-220v, tensão de saída: 115v, eficiência em carga total: 90.0%, frequência de saída 60 hz, tipo de forma de onda: senoidal aproximada, conexões de saída: 4x.					

A adesão a essa ARP é estratégica para garantir a continuidade e a eficiência das nossas operações, além de proporcionar uma considerável economia de recursos públicos. A sua anuência é essencial para que possamos avançar com segurança e eficácia no processo de adesão.





Salientamos que, de acordo com as normas que regem o processo de adesão, a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora da ARP será formalizada apenas após a confirmação de aceitação por parte de Vossa Senhoria. Portanto, solicitamos que, havendo interesse, seja formalizada a aceitação do fornecimento dos itens conforme as condições já pactuadas na referida ata.

Além disso, para subsidiar a formalização da adesão, solicitamos que nos envie a documentação habilitatória atualizada que fundamentou o(a) PREGÃO nº 2024.07.15.1 que originou a ata. Esse envio é crucial para que possamos garantir a conformidade com as exigências legais e proceder com a autorização do órgão gerenciador, finalizando o processo de adesão de maneira eficiente e segura.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e aguardamos sua pronta resposta, a qual nos permitirá dar seguimento aos trâmites necessários para a formalização da adesão, sempre em conformidade com os requisitos estabelecidos e dentro dos prazos legais.

Atenciosamente,


JEOVANO PAES MONTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

